

**DISFARM SAÚDE**

CNPJ: 38.159.600/0001-70

Endereço: Rua Coronel Elpidio, Nº 231, Centro ,CEP: 64750-000, Paulistana –PI| Email:disfarmsaude@gmail.com|Telefone: (89)994556748

**CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO
AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Jaicós - PI****LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 – PROCESSO Nº 025/2023**

Fornecedor: DISFARMA SAÚDE LTDA

CNPJ: 38.159.600/0001-70

Inscrição Estadual: 196733910

Endereço: Rua: Coronel Elpidio, 231

Bairro: Centro

CEP: 64750-000

Cidade: Paulistana

Estado: PI

Telefone: (89) 9 9455-6748

E-mail: licitacaodisfarmsaude@gmail.com

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência: 3467 Operação: 003

Conta Corrente: 1036-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: até 5 dias, conforme o Edital

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: SIM

Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:

LOTE III - MATERIAIS HOSPITALARES										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MODELO/TIPO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR TOTAL	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL EXTENSO	MARCA/FABRICANTE	ANVISA	PROCEDENCIA/ORIGEM/V ALIDADE
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	PCT	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	seis reais	mil e quinhentos reais	ESTILO-ARTEFATOS DE MAD. LTDA	80473179001	NACIONAL
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	dez reais	dois mil e quinhentos reais	VIC PHARMA	RDC 23/1999	NACIONAL
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5L	UND	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00	vinete reais e trinta centavos	dez mil, cento e cinquenta reais	FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	RDC 199/2006	NACIONAL
4	AGULHA DESCART. 13X4,5	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
5	AGULHA DESCART. 25X06	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
6	AGULHA DESCART. 25X07	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
7	AGULHA DESCART. 25X08	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
8	AGULHA DESCART. 30X07	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
9	AGULHA DESCART. 30X08	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
10	AGULHA DESCART. 30X5,5	CAIXA	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oito reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
11	AGULHA DESCART. 40X12	CAIXA	200	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00	quatorze reais e setenta centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais	MEDIX-ANHUI HONGYU	80495519017	INTERNACIONAL-CHINA
12	AGULHA RAQUIDIANA 25G	CAIXA	10	R\$ 117,70	R\$ 1.177,00	cento e dezesseite reais e setenta centavos	mil cento e setenta e sete reais	PROCARE - LABOR IMPORT - SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA	10369460118	INTERNACIONAL - CHINA
13	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML CX C/12	CAIXA	150	R\$ 80,15	R\$ 12.022,50	oitenta reais e quinze centavos	doze mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos	F. C. OLIVEIRA & CIA LTDA	321010012	NACIONAL
14	ÁLCOOL GEL 70% 500G CX C/12	CAIXA	75	R\$ 66,80	R\$ 5.010,00	sessenta e seis reais e oitenta centavos	cinco mil e dez reais	FARMAX S.A.	ISENTO	NACIONAL
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	UND	1000	R\$ 16,03	R\$ 16.030,00	dezesseis reais e três centavos	dezesseis mil e trinta reais	CREMER S/A	10071150056	NACIONAL
16	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	UND	250	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50	quatro reais e três centavos	mil e sete reais e cinquenta centavos	J. PROLAB - J.PROLAB	80097910002	NACIONAL
17	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	UND	50	R\$ 93,49	R\$ 4.674,50	noventa e três reais e quarenta e nove centavos	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	P.A MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	80540449001	NACIONAL
18	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO	UND	25	R\$ 80,13	R\$ 2.003,25	oitenta reais e treze centavos	dois mil e três reais e vinte e cinco centavos	P.A MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	80540449001	NACIONAL
19	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	UND	50	R\$ 106,84	R\$ 5.342,00	cento e seis reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais	PREMIUM - ACCUMED - JOYTECH HEALTHCARE CO.,LTD	80275310065	INTERNACIONAL - CHINA
20	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	UND	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	um real e vinte centavos	seis mil reais	ANAPOLIS - ANAPOLIS LTDA - ME	81648610003	NACIONAL
21	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	UND	5000	R\$ 1,34	R\$ 6.700,00	um real e trinta e quatro centavos	seis mil e setecentos reais	ANAPOLIS - ANAPOLIS LTDA - ME	81648610003	NACIONAL
22	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	UND	1500	R\$ 3,34	R\$ 5.010,00	três reais e trinta e quatro centavos	cinco mil e dez reais	ORTON	80205290003	NACIONAL
23	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	UND	1500	R\$ 4,01	R\$ 6.015,00	quatro reais e um centavo	seis mil e quinze reais	ORTON	80205290003	NACIONAL
24	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	UND	5000	R\$ 2,67	R\$ 13.350,00	dois reais e sessenta e sete centavos	treze mil, trezentos e cinquenta reais	SKY - SKY LTDA	80251280007	NACIONAL

25	BALANÇA DIGITAL	UND	50	R\$ 81,60	R\$ 4.080,00	oitenta e um reais e sessenta centavos	quatro mil e oitenta reais	INCOTERM	ISENTO	NACIONAL
26	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	UND	25	R\$ 10,95	R\$ 273,75	dez reais e noventa e cinco centavos	duzentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570013	NACIONAL
27	CAIXA DESCARTÉX	UND	500	R\$ 8,01	R\$ 4.005,00	oito reais e um centavo	quatro mil e cinco reais	POLAR FIX	8003400053	NACIONAL
28	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	UND	25	R\$ 60,58	R\$ 1.514,50	sessenta reais e cinquenta e oito centavos	mil quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos	CREMER - CREMER S/A	80245210069	NACIONAL
29	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	CAIXA	100	R\$ 86,81	R\$ 8.681,00	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	oito mil, seiscentos e oitenta e um reais	LABOR IMPORT - BIO-MED HEALTHCARE	10369460220	INTERNACIONAL - INDIA
30	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	CAIXA	200	R\$ 86,81	R\$ 17.362,00	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	dezesete mil, trezentos e sessenta e dois reais	LABOR IMPORT - BIO-MED HEALTHCARE	10369460220	INTERNACIONAL - INDIA
31	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	CAIXA	100	R\$ 86,81	R\$ 8.681,00	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	oito mil, seiscentos e oitenta e um reais	LABOR IMPORT - BIO-MED HEALTHCARE	10369460220	INTERNACIONAL - INDIA
32	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	CAIXA	250	R\$ 86,81	R\$ 21.702,50	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	vinte e um mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos	LABOR IMPORT - BIO-MED HEALTHCARE	10369460220	INTERNACIONAL - INDIA
33	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	CAIXA	250	R\$ 86,81	R\$ 21.702,50	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	vinte e um mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos	LABOR IMPORT - BIO-MED HEALTHCARE	10369460220	INTERNACIONAL - INDIA
34	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	CAIXA	250	R\$ 86,81	R\$ 21.702,50	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	vinte e um mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos	LABOR IMPORT - BIO-MED HEALTHCARE	10369460220	INTERNACIONAL - INDIA
35	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	5000	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00	um real e setenta e um centavos	oito mil, quinhentos e cinquenta reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570002	NACIONAL
36	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	4000	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00	dois reais e setenta e oito centavos	onze mil, cento e vinte reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570002	NACIONAL
37	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV	CAIXA	50	R\$ 126,88	R\$ 6.344,00	cento e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais	TECHNOFIO - ACE INDUSTRIA	10378330015	NACIONAL
38	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV	CAIXA	50	R\$ 126,88	R\$ 6.344,00	cento e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais	TECHNOFIO - ACE INDUSTRIA	10378330016	NACIONAL
39	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CAIXA	50	R\$ 126,88	R\$ 6.344,00	cento e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais	TECHNOFIO - ACE INDUSTRIA	10378330016	NACIONAL
40	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	UND	300	R\$ 1,47	R\$ 441,00	um real e quarenta e sete centavos	quatrocentos e quarenta e um reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570015	NACIONAL
41	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	UND	50	R\$ 36,81	R\$ 1.840,50	trinta e seis reais e oitenta e um centavos	mil oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos	VIC PHARMA	RDC 23/1999	NACIONAL
42	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	2500	R\$ 8,01	R\$ 20.025,00	oito reais e um centavo	vinte mil e vinte e cinco reais	POLAR FIX	8003400053	NACIONAL
43	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	2500	R\$ 10,68	R\$ 26.700,00	dez reais e sessenta e oito centavos	vinte e seis mil e setecentos reais	POLAR FIX	8003400053	NACIONAL
44	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UND	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00	cinquenta e quatro centavos de real	duzentos e setenta reais	EMBALI - EMBALI S/A	80973190002	NACIONAL
45	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UND	500	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	cinco reais e trinta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e setenta reais	LABOR IMPORT - Yangzhou Medline	10369460122	INTERNACIONAL - CHINA
46	COMPRESSA DE GASES	UND	6000	R\$ 1,07	R\$ 6.420,00	um real e sete centavos	seis mil, quatrocentos e vinte reais	ANAPOLIS - ANAPOLIS LTDA - ME	81648610010	NACIONAL
47	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	UND	1000	R\$ 0,93	R\$ 930,00	noventa e três centavos de real	novecentos e trinta reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570025	NACIONAL
48	DRENO DE PENROSE	UND	30	R\$ 18,62	R\$ 558,60	dezoito reais e sessenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	10229650042	NACIONAL
49	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	CAIXA	50	R\$ 26,71	R\$ 1.335,50	vinte e seis reais e setenta e um centavos	mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	LABOR IMPORT- MEDICO ELECTRODES	10369460179	INTERNACIONAL - INDIA
50	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	dois reais	cem reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570026	NACIONAL
51	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UND	10000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	um real e trinta centavos	treze mil reais	DESCARPACK - JIANGSU JICHUN	10330669065	INTERNACIONAL - CHINA
52	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	UND	2500	R\$ 1,34	R\$ 3.350,00	um real e trinta e quatro centavos	três mil, trezentos e cinquenta reais	LABOR IMPORT - SHANDONG WEIGAO	10369460065	INTERNACIONAL - CHINA
53	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50	quatro reais e vinte e três centavos	duzentos e onze reais e cinquenta centavos	EMBRAMED - CREMER S/A	80245210242	NACIONAL

54	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	dois reais e noventa centavos	cento e quarenta e cinco reais	RIOQUIMICA - RIOQUIMICA	RDC 23/1999	NACIONAL
55	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UND	550	R\$ 11,35	R\$ 6.242,50	onze reais e trinta e cinco centavos	seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	MISSNER - MISSINER	80003309005	NACIONAL
56	EXTENSOR DE OXIGÊNIO	UND	100	R\$ 2,67	R\$ 267,00	dois reais e sessenta e sete centavos	duzentos e sessenta e sete reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570007	NACIONAL
57	FILME P/RAIO X 30X40 CXA C/100 UNID.	CX	6	R\$ 399,33	R\$ 2.395,98	trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	80022060035	INTERNACIONAL - JAPÃO
58	FIO CROMADO 0	CAIXA	100	R\$ 71,57	R\$ 7.157,00	setenta e um reais e cinquenta e sete centavos	sete mil, cento e cinquenta e sete reais	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410020	NACIONAL
59	FIO VICRYL 1-0	CAIXA	100	R\$ 80,08	R\$ 8.008,00	oitenta reais e oito centavos	oito mil e oito reais	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL	10132590022	NACIONAL
60	FIO DE ALGODÃO, SEM AGULHA	CX	50	R\$ 48,08	R\$ 2.404,00	quarenta e oito reais e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quatro reais	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410032	NACIONAL
61	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	UND	25	R\$ 17,52	R\$ 438,00	dezesete reais e cinquenta e dois centavos	quatrocentos e trinta e oito reais	MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO - LTDA - EPP	80218930010	NACIONAL
62	FILME PARA USG	UND	10	R\$ 128,12	R\$ 1.281,20	cento e vinte e oito reais e doze centavos	mil duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	10289060001	NACIONAL
63	FIO NYLON 0	CX	65	R\$ 53,42	R\$ 3.472,30	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	TECHNO FIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO	10378330013	NACIONAL
64	FIO NYLON 2-0	CX	65	R\$ 53,42	R\$ 3.472,30	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	TECHNO FIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO	10378330013	NACIONAL
65	FIO NYLON 3-0	CX	65	R\$ 53,42	R\$ 3.472,30	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	TECHNO FIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO	10378330013	NACIONAL
66	FIO NYLON 4-0	CX	65	R\$ 53,42	R\$ 3.472,30	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	TECHNO FIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO	10378330013	NACIONAL
67	FIO NYLON 5-0	CX	65	R\$ 60,10	R\$ 3.906,50	sessenta reais e dez centavos	três mil, novecentos e seis reais e cinquenta centavos	TECHNO FIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO	10378330013	NACIONAL
68	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	UND	75	R\$ 7,51	R\$ 563,25	sete reais e cinquenta e um centavos	quinhentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	CREMER - CREMER S/A	10071159056	NACIONAL
69	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/20LITROS	UND	5	R\$ 267,11	R\$ 1.335,55	duzentos e sessenta e sete reais e onze centavos	mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	DPC BRASIL	ISENTO	NACIONAL
70	FIXADOR P/CITOLÓGICO 100ML	UNI	40	R\$ 9,89	R\$ 395,60	nove reais e oitenta e nove centavos	trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.	10237610142	NACIONAL
71	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA GRANDE PCT C/08 UNID.	PCT	75	R\$ 17,77	R\$ 1.332,75	dezesete reais e setenta e sete centavos	mil trezentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	PLENITUD	RDC 142/2017	NACIONAL
72	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID.	PCT	75	R\$ 17,77	R\$ 1.332,75	dezesete reais e setenta e sete centavos	mil trezentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	PLENITUD	RDC 142/2018	NACIONAL
73	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	PCT	75	R\$ 17,77	R\$ 1.332,75	dezesete reais e setenta e sete centavos	mil trezentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	PLENITUD	RDC 142/2019	NACIONAL
74	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	PCT	75	R\$ 12,26	R\$ 919,50	doze reais e vinte e seis centavos	novecientos e dezenove reais e cinquenta centavos	PLENITUD	RDC 142/2020	NACIONAL
75	FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID.	PCT	75	R\$ 12,26	R\$ 919,50	doze reais e vinte e seis centavos	novecientos e dezenove reais e cinquenta centavos	PLENITUD	RDC 142/2021	NACIONAL
76	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	PCT	75	R\$ 12,26	R\$ 919,50	doze reais e vinte e seis centavos	novecientos e dezenove reais e cinquenta centavos	PLENITUD	RDC 142/2022	NACIONAL
77	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	25	R\$ 1,34	R\$ 33,50	um real e trinta e quatro centavos	trinta e três reais e cinquenta centavos	DRINKTAYLOR - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	10229650061	NACIONAL
78	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	PCT	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00	um real e trinta e quatro centavos	seiscentos e setenta reais	ANAPOLIS - ANAPOLIS LTDA - ME	81648610010	NACIONAL
79	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	PCT	500	R\$ 10,68	R\$ 5.340,00	dez reais e sessenta e oito centavos	cinco mil, trezentos e quarenta reais	ANAPOLIS - ANAPOLIS LTDA - ME	81648610010	NACIONAL
80	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	PCT	500	R\$ 16,03	R\$ 8.015,00	dezesesseis reais e três centavos	oito mil e quinze reais	ANAPOLIS - ANAPOLIS LTDA - ME	81648610010	NACIONAL
81	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	UND	13	R\$ 8,76	R\$ 113,88	oito reais e setenta e seis centavos	cento e treze reais e oitenta e oito centavos	FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÉUTICA LTDA	80241050008	NACIONAL
82	GEL PARA USG	UND	25	R\$ 28,31	R\$ 707,75	vinte e oito reais e trinta e um centavos	setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos	CARBOGEL - CARBOGEL	80005910004	NACIONAL

83	GORRO	PCT	360	R\$ 12,26	R\$ 4.413,60	doze reais e vinte e seis centavos	quatro mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400024	NACIONAL
84	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	UND	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00	dez reais e cinquenta e um centavos	mil e cinquenta e um reais	ROMED - ROMED	81284390008	NACIONAL
85	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	UND	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00	dez reais e cinquenta e um centavos	mil e cinquenta e um reais	DORIA	10332170022	NACIONAL
86	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	75	R\$ 60,10	R\$ 4.507,50	sessenta reais e dez centavos	quatro mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	ON CALL PLUS -ACON BIOTECH CO., LTDA	80011990003	INTERNACIONAL - CHINA
87	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CXA C/100 UNI	CAIXA	25	R\$ 40,07	R\$ 1.001,75	quarenta reais e sete centavos	mil e um reais e setenta e cinco centavos	TOP MED	80614390007	INTERNACIONAL - CHINA
88	LANCETA	CAIXA	1000	R\$ 40,04	R\$ 40.040,00	quarenta reais e quatro centavos	quarenta mil e quarenta reais	G-TECH - TIANJIN HUAHONG	80275310077	INTERNACIONAL - CHINA
89	LATEX	UNI	50	R\$ 12,91	R\$ 645,50	doze reais e noventa e um centavos	seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A	10182420010	NACIONAL
90	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	PAR	250	R\$ 1,81	R\$ 452,50	um real e oitenta e um centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	SUPERMAX - CORPORATION BERHAD	80105840005	INTERNACIONAL - MALÁSIA
91	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1500	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00	um real e oitenta e um centavos	dois mil, setecentos e quinze reais	SUPERMAX - CORPORATION BERHAD	80105840005	INTERNACIONAL - MALÁSIA
92	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	1500	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00	um real e oitenta e um centavos	dois mil, setecentos e quinze reais	SUPERMAX - CORPORATION BERHAD	80105840005	INTERNACIONAL - MALÁSIA
93	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	CX	500	R\$ 24,04	R\$ 12.020,00	vinte e quatro reais e quatro centavos	doze mil e vinte reais	SUPERMAX -GLOVE MANUFACTURING	80105840002	INTERNACIONAL - MALÁSIA
94	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	CX	500	R\$ 24,04	R\$ 12.020,00	vinte e quatro reais e quatro centavos	doze mil e vinte reais	SUPERMAX -GLOVE MANUFACTURING	80105840002	INTERNACIONAL - MALÁSIA
95	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	CX	500	R\$ 24,04	R\$ 12.020,00	vinte e quatro reais e quatro centavos	doze mil e vinte reais	SUPERMAX -GLOVE MANUFACTURING	80105840002	INTERNACIONAL - MALÁSIA
96	MANTA SMS(DE ESTERILIZAÇÃO) 70X70	PCT	6	R\$ 75,07	R\$ 450,42	setenta e cinco reais e sete centavos	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos	PIZZOLI E PIZZOLI LTDA	80740200005	NACIONAL
97	MANTA SMS(DE ESTERILIZAÇÃO) 100X100	PCT	6	R\$ 75,07	R\$ 450,42	setenta e cinco reais e sete centavos	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos	PIZZOLI E PIZZOLI LTDA	80740200005	NACIONAL
98	MÁSCARA DESCARTÁVEL	CAIXA	2500	R\$ 13,01	R\$ 32.525,00	treze reais e um centavo	trinta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais	DESCARPACK -XIANTAO FUSHI PROTECTIVE PRODUCTS CO. LTD	10330660215	INTERNACIONAL - CHINA
99	MASCARA N95 C/20	CAIXA	1500	R\$ 22,52	R\$ 33.780,00	vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	trinta e três mil, setecentos e oitenta reais	DESCARPACK - DESCARTAVEIS DO BRASIL	10330660022	NACIONAL
100	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	UND	250	R\$ 16,02	R\$ 4.005,00	dezesseis reais e dois centavos	quatro mil e cinco reais	MAKE LINE -HSINER CO., LTD.	10273820031	INTERNACIONAL - TAIWAN
101	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	UND	250	R\$ 12,02	R\$ 3.005,00	doze reais e dois centavos	três mil e cinco reais	MAKE LINE -HSINER CO., LTD.	10273820031	INTERNACIONAL - TAIWAN
102	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	25	R\$ 11,01	R\$ 275,25	onze reais e um centavo	duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	MAKE LINE -HSINER CO., LTD.	80171530020	INTERNACIONAL - TAIWAN
103	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	25	R\$ 11,01	R\$ 275,25	onze reais e um centavo	duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	MAKE LINE -HSINER CO., LTD.	80171530020	INTERNACIONAL - TAIWAN
104	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO	UND	25	R\$ 9,35	R\$ 233,75	nove reais e trinta e cinco centavos	duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	FORMED - HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD	81395830017	INTERNACIONAL - CHINA
105	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	CAIXA	25	R\$ 49,05	R\$ 1.226,25	quarenta e nove reais e cinco centavos	mil duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	10132590062	NACIONAL
106	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	CAIXA	25	R\$ 49,05	R\$ 1.226,25	quarenta e nove reais e cinco centavos	mil duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	10132590062	NACIONAL
107	MONONYLON 5-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	CAIXA	25	R\$ 49,05	R\$ 1.226,25	quarenta e nove reais e cinco centavos	mil duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	10132590062	NACIONAL
108	OXÍMETRO DE DEDO	UND	50	R\$ 90,09	R\$ 4.504,50	noventa reais e nove centavos	quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos	G-TECH - ACCUMED - BEIJING CHOICE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD	80275310062	INTERNACIONAL - CHINA
109	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 100X100	UND	3	R\$ 63,06	R\$ 189,18	sessenta e três reais e seis centavos	cento e oitenta e nove reais e dezoito centavos	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	10440540002	NACIONAL
110	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 120X100	UND	5	R\$ 63,06	R\$ 315,30	sessenta e três reais e seis centavos	trezentos e quinze reais e trinta centavos	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	10440540002	NACIONAL
111	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 150X100	UND	8	R\$ 71,45	R\$ 571,60	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	10440540002	NACIONAL
112	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 200X100	UND	10	R\$ 74,07	R\$ 740,70	setenta e quatro reais e sete centavos	setecentos e quarenta reais e setenta centavos	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	10440540002	NACIONAL

113	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 250X100	UND	13	R\$ 86,81	R\$ 1.128,53	oitenta e seis reais e oitenta e um centavos	mil cento e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	10440540002	NACIONAL
114	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	PCT	250	R\$ 37,79	R\$ 9.447,50	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	DRAKKAR INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS E EPI LTDA	81212280004	NACIONAL
115	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	5	R\$ 60,06	R\$ 300,30	sessenta reais e seis centavos	trezentos reais e trinta centavos	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	10243410014	NACIONAL
116	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	5	R\$ 60,06	R\$ 300,30	sessenta reais e seis centavos	trezentos reais e trinta centavos	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	10243410014	NACIONAL
117	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	UND	18	R\$ 40,07	R\$ 721,26	quarenta reais e sete centavos	setecentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RDC 23/1999	NACIONAL
118	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	UND	18	R\$ 40,07	R\$ 721,26	quarenta reais e sete centavos	setecentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RDC 23/1999	NACIONAL
119	ROLO PARA MACA	ROLO	250	R\$ 16,03	R\$ 4.007,50	dezesseis reais e três centavos	quatro mil e sete reais e cinquenta centavos	WENTILL - WENTILL LTDA	80353990015	NACIONAL
120	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/20 LITROS	UND	1	R\$ 280,27	R\$ 280,27	duzentos e oitenta reais e vinte e sete centavos	duzentos e oitenta reais e vinte e sete centavos	DPC BRASIL	ISENTO	NACIONAL
121	SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	UND	10	R\$ 13,01	R\$ 130,10	treze reais e um centavo	cento e trinta reais e dez centavos	BIOTECH - BIOTECH	81677770003	NACIONAL
122	SCALP Nº 19 CAIXA COM 100 UNI	CAIXA	100	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00	trinta reais e setenta e dois centavos	três mil e setenta e dois reais	LABOR IMPORT - ANHUI EASYWAY	10369460168	INTERNACIONAL - CHINA
123	SCALP Nº 21 CAIXA COM 100 UNI	CAIXA	100	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00	trinta reais e setenta e dois centavos	três mil e setenta e dois reais	LABOR IMPORT - ANHUI EASYWAY	10369460168	INTERNACIONAL - CHINA
124	SCALP Nº 23 CAIXA COM 100 UNI	CAIXA	100	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00	trinta reais e setenta e dois centavos	três mil e setenta e dois reais	LABOR IMPORT - ANHUI EASYWAY	10369460168	INTERNACIONAL - CHINA
125	SCALP Nº 25 CAIXA COM 100 UNI	CAIXA	100	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00	trinta reais e setenta e dois centavos	três mil e setenta e dois reais	LABOR IMPORT - ANHUI EASYWAY	10369460168	INTERNACIONAL - CHINA
126	SCALP Nº 27 CAIXA COM 100 UNI	CAIXA	100	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00	trinta reais e setenta e dois centavos	três mil e setenta e dois reais	LABOR IMPORT - ANHUI EASYWAY	10369460168	INTERNACIONAL - CHINA
127	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	UND	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	vinte e nove centavos de real	dois mil e novecentos reais	DESCARPACK - Jiangsu Jichun	10330669067	INTERNACIONAL - CHINA
128	SERINGA DESCART. DE 03ML C/AGULHA	UND	15000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	trinta centavos de real	quatro mil e quinhentos reais	DESCARPACK - Jiangsu Jichun	10330669067	INTERNACIONAL - CHINA
129	SERINGA DESCART. DE 05ML C/AGULHA	UND	25000	R\$ 0,34	R\$ 8.500,00	trinta e quatro centavos de real	oito mil e quinhentos reais	DESCARPACK - Jiangsu Jichun	10330669067	INTERNACIONAL - CHINA
130	SERINGA DESCART. DE 10ML C/AGULHA	UND	25000	R\$ 0,44	R\$ 11.000,00	quarenta e quatro centavos de real	onze mil reais	DESCARPACK - Jiangsu Jichun	10330669067	INTERNACIONAL - CHINA
131	SERINGA DESCART. DE 20ML C/AGULHA	UND	15000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00	sessenta e cinco centavos de real	nove mil, setecentos e cinquenta reais	DESCARPACK - Jiangsu Jichun	10330669067	INTERNACIONAL - CHINA
132	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
133	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
134	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
135	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
136	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
137	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
138	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
139	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA
140	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	CAIXA	15	R\$ 33,39	R\$ 500,85	trinta e três reais e trinta e nove centavos	quinhentos reais e oitenta e cinco centavos	MEDIX - RIBBEL INTERNATIONAL LDT	80495510040	INTERNACIONAL - INDIA

141	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50	noventa e cinco centavos de real	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
142	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00	noventa e oito centavos de real	quarenta e nove reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
143	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	um real	cinquenta reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
144	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	um real e cinco centavos	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
145	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	um real e dez centavos	cinquenta e cinco reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
146	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UND	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50	um real e quinze centavos	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
147	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	50	R\$ 0,92	R\$ 46,00	noventa e dois centavos de real	quarenta e seis reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
148	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50	noventa e cinco centavos de real	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570005	NACIONAL
149	SONDA DE ALÍVIO Nº 10	UND	25	R\$ 0,79	R\$ 19,75	setenta e nove centavos de real	dezenove reais e setenta e cinco centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570001	NACIONAL
150	SONDA DE ALÍVIO Nº 12	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	um real	mil reais	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570001	NACIONAL
151	SONDA DE ALÍVIO Nº 14	UND	25	R\$ 0,85	R\$ 21,25	oitenta e cinco centavos de real	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	MEDSONSA- MEDSONDA LTDA	80163570001	NACIONAL
152	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA	UND	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50	um real e dez centavos	vinte e sete reais e cinquenta centavos	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	NACIONAL
153	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	UND	25	R\$ 1,81	R\$ 45,25	um real e oitenta e um centavos	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	NACIONAL
154	SONDA NASOENTERAL Nº12 C/10	UND	25	R\$ 18,03	R\$ 450,75	dezoito reais e três centavos	quatrocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	TAYLOR - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	10229650021	NACIONAL
155	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UND	100	R\$ 15,01	R\$ 1.501,00	quinze reais e um centavo	mil quinhentos e um reais	G-TECH - ACCUMED - JOYTECH HEALTHCARE CO.	80275310040	INTERNACIONAL - CHINA
156	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNI	UND	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50	noventa e três centavos de real	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	DESCARPAK - POLY MEDICURE LIMITED	10330660036	INTERNACIONAL - INDIA
157	TIRA DE GLICEMIA ON CALL PLUS	CAIXA	750	R\$ 53,42	R\$ 40.065,00	cinquenta e três reais e dois centavos	quarenta mil e sessenta e cinco reais	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO., LTD.	80560310031	INTERNACIONAL - CHINA
158	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5	UNI	15	R\$ 7,81	R\$ 117,15	sete reais e oitenta e um centavos	cento e dezessete reais e quinze centavos	PASSROD - SHENZHEN INSIGHTERS MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD	81504799029	INTERNACIONAL - CHINA
159	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0	UNI	15	R\$ 7,61	R\$ 114,15	sete reais e sessenta e um centavos	cento e quatorze reais e quinze centavos	PASSROD - SHENZHEN INSIGHTERS MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD	81504799029	INTERNACIONAL - CHINA
160	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - ADULTO	UNI	10	R\$ 26,71	R\$ 267,10	vinte e seis reais e setenta e um centavos	duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA	10432300028	NACIONAL
161	COLAR CERVICAL AMBU (REGULÁVEL)	UNI	5	R\$ 208,35	R\$ 1.041,75	duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos	mil e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	HOSPSHOP - AMBU LTD	80696620001	INTERNACIONAL - CHINA
162	TORNIQUETE TATICO	UNI	12	R\$ 80,13	R\$ 961,56	oitenta reais e treze centavos	novecientos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos	I. S. COSTA CENTRAL - ZHANGJIAGANG HIGHSEE CO. LTD	81766600019	INTERNACIONAL - CHINA
163	BANDAGEM TRIANGULAR	UNI	30	R\$ 8,28	R\$ 248,40	oito reais e vinte e oito centavos	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	10335919126	NACIONAL
164	KIT CINTO PARA PRANCHA (TIRANTES)	UNI	20	R\$ 33,39	R\$ 667,80	trinta e três reais e nove centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos	MARIMAR INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE RPG LTDA	10361670007	NACIONAL
165	ATADURA DE CREPOM 20CM	UNI	25	R\$ 15,01	R\$ 375,25	quinze reais e um centavo	trezentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	CREMER S/A	10071150057	NACIONAL
166	KED ADULTO	UNI	2	R\$ 247,08	R\$ 494,16	duzentos e quarenta e sete reais e oito centavos	quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	81094800003	NACIONAL
167	KED INFANTIL	UNI	2	R\$ 213,69	R\$ 427,38	duzentos e treze reais e sessenta e nove centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	81094800003	NACIONAL
168	AMBU ADULTO	UNI	2	R\$ 200,33	R\$ 400,66	duzentos reais e trinta e três centavos	quatrocentos reais e sessenta e seis centavos	J.P.J. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MATS. HOSPITALARES LTDA - EPP	80336570013	NACIONAL
169	AMBU INFANTIL	UNI	2	R\$ 200,33	R\$ 400,66	duzentos reais e trinta e três centavos	quatrocentos reais e sessenta e seis centavos	J.P.J. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MATS. HOSPITALARES LTDA - EPP	80336570013	NACIONAL

**DISFARM SAÚDE**

CNPJ: 38.159.600/0001-70

Endereço: Rua Coronel Elpidio, Nº 231, Centro ,CEP: 64750-000, Paulistana –PI| Email:disfarmsaude@gmail.com|Telefone: (89)994556748

170	PRANCHA EM POLIETILENO RESISTENTE ADULTO	UNI	3	R\$ 427,37	R\$ 1.282,11	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos	mil duzentos e oitenta e dois reais e onze centavos	MULTISTOCK LTDA	80047610007	NACIONAL
171	PRANCHA EM POLIETILENO RESISTENTE INFANTIL	UNI	3	R\$ 400,66	R\$ 1.201,98	quatrocentos reais e sessenta e seis centavos	mil duzentos e um reais e noventa e oito centavos	MULTISTOCK LTDA	80047610007	NACIONAL
172	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL	UNI	1	R\$ 1.630,71	R\$ 1.630,71	mil seiscentos e trinta reais e setenta e um centavos	mil seiscentos e trinta reais e setenta e um centavos	GNATUS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	80520570007	NACIONAL
173	CINTA PELVICA	UNI	2	R\$ 707,84	R\$ 1.415,68	setecentos e sete reais e oitenta e quatro centavos	mil quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos	EUROMARKET - SAM MEDICAL PRODUCTS	10413170012	NACIONAL
174	KIT RED BLOCK IMOBILIZADOR	UNI	10	R\$ 93,49	R\$ 934,90	noventa e três reais e quarenta e nove centavos	novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS	81094800005	NACIONAL
175	PAS DO DEA	UNI	2	R\$ 1.047,07	R\$ 2.094,14	mil e quarenta e sete reais e sete centavos	dois mil e noventa e quatro reais e quatorze centavos	Instramed Industria Médico Hospitalar LTDA	10242950016	NACIONAL
176	KIT DE IMOBILIZAÇÃO PSIQUIATRICA HUMANIZADA	UNI	2	R\$ 507,51	R\$ 1.015,02	quinhentos e sete reais e cinquenta e um centavos	mil e quinze reais e dois centavos	RENOVAR MED LTDA	ISENTO	NACIONAL
177	TESOURA APH	UNI	2	R\$ 66,65	R\$ 133,30	sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	cento e trinta e três reais e trinta centavos	WELDON INSTRUMENTS	10150470441	INTERNACIONAL - PAQUISTÃO
178	LANTERNA CLINICA	UNI	25	R\$ 32,05	R\$ 801,25	trinta e dois reais e cinco centavos	oitocentos e um reais e vinte e cinco centavos	PENLIGHT -CHIN KOU MEDICAL	80070210015	INTERNACIONAL - TAIWAN
179	FITA TUBULAR PARA RESGATE	UNI	2	R\$ 245,74	R\$ 491,48	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos	IFB	ISENTO	NACIONAL
180	TOUCAS SANFONADAS	PCT	500	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00	doze reais e vinte e seis centavos	seis mil, cento e trinta reais	DESCARPAK - XIANTAO XINGRONG PROTECTIVE PRODUCTS Co., Ltd.	10330660175	INTERNACIONAL - CHINA
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 734.748,49		setecentos e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos				

* O prazo de validade de 90 (noventa) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação.

* Declaramos que estamos que conhecemos e concordamos com todas as regras do edital

* Os objetos desta licitação deverão ser entregues ou prestados no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pelo Gestor do Contrato.

* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

* Vigência será 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

* Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

PAULISTANA - PI Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023

DISFARMA SAUDE LTDA
CNPJ: 38.159.600/0001-70
AMARALINA MARIA CAVALCANTE CLEMENTINO
Sócio Administrador
CPF: 395.569.133-00
RG: 1.085.368 SSP PI